26/03/2024, 14:19 :: 700015617980 - eproc - ::

https://eproc.jfpr.jus.br/eprocV2/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=b2d853b695b1134163ab5f94… 1/2

Av. Anita Garibaldi, 888, 3º andar - Bairro: Cabral - CEP: 80540-400 - Fone: (41)3210-1721 - www.jfpr.jus.br - Email:
prctb19@jfpr.jus.br

EXECUÇÃO FISCAL Nº 5003919-26.2016.4.04.7008/PR

EXEQUENTE: AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO, GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS - ANP

EXECUTADO: JOSAFA GUEDES DA SILVA - ME
EXECUTADO: JOSAFA GUEDES DA SILVA

EDITAL Nº 700015617980

EDITAL Nº 04/2024

O Dr. ANDRÉ LUÍS MEDEIROS JUNG, Juiz Federal da 19.ª Vara Federal de Curitiba,
Seção Judiciária do Estado do Paraná, na forma da lei, FAZ SABER aos que virem o presente
Edital ou dele tiverem conhecimento, expedido nos autos supracitados, que será(ao) levado(s)
a leilão o(s) bem(ns) do(a/s) executado(a/s), na forma seguinte:

Valor da dívida: R$ 37.424,24 em 12/2023, a ser atualizado na data do pagamento.

Avaliação: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) em 02/2024.

Depositário(a): JOSAFA GUEDES DA SILVA

Leiloeiro: PAULO SETSUO NAKAKOGUE

Localização do(s) bem(ns): Rua José Cadilhe, 450, Serraria do Rocha, Paranaguá/PR

Ônus/Recursos pendentes de julgamento: não há.

Bem(ns): "Veículo caminhão, marca/modelo M.BENZ/L1622, ano de fabricação: 2001; ano
de modelo: 2001; combustível: diesel; placa: IKS-3100; Renavam: 0078.517351-0,
Chassi: 9BM6950101B287471." Observação do Oficial de Justiça quando da avaliação: "sem
acessórios; estado geral: lataria e pintura ruim, estofamento ruim, não foi possível verificar o
funcionamento".

Despesas: custas de arrematação e comissão do leiloeiro, esta de 5% (cinco por cento) sobre
o valor da arrematação do bem, a serem suportadas pelo arrematante.

Observações: Fica(m) o(a/s) Executado(a/s), na(s) pessoa(s) de seu(s) representante(s)
legal(is), responsável(eis) tributário(a/s), depositário(a/s), proprietário(a/s),
coproprietário(a/s), possuidor(s), credor hipotecário(a/s), cônjuge(s), companheiro(a/s),  por
meio deste, devidamente intimado(a/s) do leilão, caso não encontrado(a/s) para intimação
pessoal.

DATAS E LOCAL DESIGNADOS PARA LEILÃO:

5003919-26.2016.4.04.7008 700015617980 .V2

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
19ª Vara Federal de Curitiba

Disponibilizado no D.E.: 25/03/2024

26/03/2024, 14:19 :: 700015617980 - eproc - ::

https://eproc.jfpr.jus.br/eprocV2/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=b2d853b695b1134163ab5f94… 2/2

1º LEILÃO: dia 19-04-2024, às 13:00 horas, por preço igual ou superior ao da avaliação, com pagamento
somente à vista.
2º LEILÃO: dia 26-04-2024, às 13:00 horas, pelo maior lance, desde que não inferior a 60% do valor da
avaliação, com pagamento somente à vista.
3º LEILÃO: dia 03-05-2024, às 13:00 horas, pelo maior lance, desde que não inferior a 60% do valor da
avaliação, com pagamento somente à vista.
4º LEILÃO: dia 10-05-2024, às 13:00 horas, pelo maior lance, desde que não inferior a 60% do valor da
avaliação, com pagamento somente à vista.

LOCAL: Rua Senador Accioly Filho, 1625, CIC, Curitiba (PR), Telefones: (41) 3323-3030 e
98417-8000 e/ou por meio eletrônico mediante acesso ao
site https://www.psnleiloes.com.br.

E para que chegue ao conhecimento de todos, mandou passar o presente Edital que será
publicado na forma da lei. Eu, Gelson Pacheco, Técnico Judiciário, o digitei e conferi.

Curitiba (PR), data da assinatura (vide abaixo).

Documento eletrônico assinado por ANDRE LUIS MEDEIROS JUNG, Juiz Federal, na forma do artigo 1º, inciso III,
da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 4ª Região nº 17, de 26 de março de 2010. A conferência da
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php,
mediante o preenchimento do código verificador 700015617980v2 e do código CRC 9ab3d4b3.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): ANDRE LUIS MEDEIROS JUNG
Data e Hora: 21/3/2024, às 15:8:53

5003919-26.2016.4.04.7008 700015617980 .V2

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
19ª Vara Federal de Curitiba

Disponibilizado no D.E.: 25/03/2024

https://www.nakakogueleiloes.com.br/

26/03/2024, 14:40 :: 700015617661 - eproc - ::

https://eproc.jfpr.jus.br/eprocV2/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=b2d853b695b1134163ab5f94… 1/2

Av. Anita Garibaldi, 888, 3º andar - Bairro: Cabral - CEP: 80540-400 - Fone: (41)3210-1721 - www.jfpr.jus.br - Email:
prctb19@jfpr.jus.br

EXECUÇÃO FISCAL Nº 5011455-49.2015.4.04.7000/PR

EXEQUENTE: UNIÃO - FAZENDA NACIONAL

EXECUTADO: JOSE CARLOS ALEXANDRE GOMES
EXECUTADO: ANTONIO CESAR ARISTILIANO AUGUSTO DO NASCIMENTO

EXECUTADO: SHOPPER TELEFONIA MOVEL LTDA - ME

EDITAL Nº 700015617661

EDITAL Nº 03/2024

O Dr. ANDRÉ LUÍS MEDEIROS JUNG, Juiz Federal da 19.ª Vara Federal de Curitiba,
Seção Judiciária do Estado do Paraná, na forma da lei, FAZ SABER aos que virem o presente
Edital ou dele tiverem conhecimento, expedido nos autos supracitados, que será(ao) levado(s)
a leilão o(s) bem(ns) do(a/s) executado(a/s), na forma seguinte:

Valor da dívida: R$ 50.511,38 em 02/2024, a ser atualizado na data do pagamento.

Avaliação: R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais) em 02/2024.

Depositário(a): JOSE CARLOS ALEXANDRE GOMES

Leiloeiro: PAULO SETSUO NAKAKOGUE

Localização do(s) bem(ns): Rua Rua Adolfo Werneck, 309, casa Q, Uberaba ou Rua Antônio
Ader, 521, Fanny, ambos em Curitiba/PR ou Rua João Fraga Neto, 4050, São José dos
Pinhais/PR.

Ônus/Recursos pendentes de julgamento: não há.

Bem(ns): "Veículo camioneta, marca/modelo FORD/ECOSPORT FSL 1.6, ano de fabricação:
2013; ano de modelo: 2013; combustível: álcool/gasolina; placa: AWP-2504; Renavam:
0052.470788-0, Chassi:9BFZB55P9D8822877." Observação do Oficial de Justiça quando da
reavaliação: "bom estado de conservação, bancos em couro, bancos dianteiros desgastados,
em funcionamento e em uso".

Despesas: custas de arrematação e comissão do leiloeiro, esta de 5% (cinco por cento) sobre
o valor da arrematação do bem, a serem suportadas pelo arrematante.

Observações: Fica(m) o(a/s) Executado(a/s), na(s) pessoa(s) de seu(s) representante(s)
legal(is), responsável(eis) tributário(a/s), depositário(a/s), proprietário(a/s),
coproprietário(a/s), possuidor(s), credor hipotecário(a/s), cônjuge(s), companheiro(a/s),  por
meio deste, devidamente intimado(a/s) do leilão, caso não encontrado(a/s) para intimação
pessoal.

5011455-49.2015.4.04.7000 700015617661 .V4

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
19ª Vara Federal de Curitiba

Disponibilizado no D.E.: 25/03/2024

26/03/2024, 14:40 :: 700015617661 - eproc - ::

https://eproc.jfpr.jus.br/eprocV2/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=b2d853b695b1134163ab5f94… 2/2

DATAS E LOCAL DESIGNADOS PARA LEILÃO:

1º LEILÃO: dia 19-04-2024, às 13:00 horas, por preço igual ou superior ao da avaliação, com pagamento
somente à vista.
2º LEILÃO: dia 26-04-2024, às 13:00 horas, pelo maior lance, desde que não inferior a 60% do valor da
avaliação, com pagamento somente à vista.
3º LEILÃO: dia 03-05-2024, às 13:00 horas, pelo maior lance, desde que não inferior a 60% do valor da
avaliação, com pagamento somente à vista.
4º LEILÃO: dia 10-05-2024, às 13:00 horas, pelo maior lance, desde que não inferior a 60% do valor da
avaliação, com pagamento somente à vista.

LOCAL: Rua Senador Accioly Filho, 1625, CIC, Curitiba (PR), Telefones: (41) 3323-3030 e
98417-8000 e/ou por meio eletrônico mediante acesso ao
site https://www.psnleiloes.com.br.

E para que chegue ao conhecimento de todos, mandou passar o presente Edital que será
publicado na forma da lei. Eu, Gelson Pacheco, Técnico Judiciário, o digitei e conferi.

Curitiba (PR), data da assinatura (vide abaixo).

Documento eletrônico assinado por ANDRE LUIS MEDEIROS JUNG, Juiz Federal, na forma do artigo 1º, inciso III,
da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 4ª Região nº 17, de 26 de março de 2010. A conferência da
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php,
mediante o preenchimento do código verificador 700015617661v4 e do código CRC cc7e8f20.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): ANDRE LUIS MEDEIROS JUNG
Data e Hora: 21/3/2024, às 15:8:55

5011455-49.2015.4.04.7000 700015617661 .V4

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
19ª Vara Federal de Curitiba

Disponibilizado no D.E.: 25/03/2024

https://www.nakakogueleiloes.com.br/

26/03/2024, 14:53 :: 700015617142 - eproc - ::

https://eproc.jfpr.jus.br/eprocV2/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=b2d853b695b1134163ab5f94… 1/2

Av. Anita Garibaldi, 888, 3º andar - Bairro: Cabral - CEP: 80540-400 - Fone: (41)3210-1721 - www.jfpr.jus.br - Email:
prctb19@jfpr.jus.br

EXECUÇÃO FISCAL Nº 5040656-42.2022.4.04.7000/PR

EXEQUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA - INMETRO

EXECUTADO: REDE PETROGÁS ADMINISTRADORA DE BENS LTDA

EDITAL Nº 700015617142

EDITAL Nº 01/2024

O Dr. ANDRÉ LUÍS MEDEIROS JUNG, Juiz Federal da 19.ª Vara Federal de Curitiba,
Seção Judiciária do Estado do Paraná, na forma da lei, FAZ SABER aos que virem o presente
Edital ou dele tiverem conhecimento, expedido nos autos supracitados, que será(ao) levado(s)
a leilão o(s) bem(ns) do(a/s) executado(a/s), na forma seguinte:

Valor da dívida: R$ 26.978,40 em 02/2024, a ser atualizado na data do pagamento.

Avaliação: valor total de R$ 23.251,62 (vinte e três mil duzentos e cinquenta e um reais e
sessenta e dois centavos) em 09/2023.

Depositário(a): ANA PAULA DE OLIVEIRA CHUVISKI

Leiloeiro: PAULO SETSUO NAKAKOGUE

Localização do(s) bem(ns): Rua Pedro Romildo Dall'Stella, 450, Pilarzinho, Curitiba/PR.

Ônus/Recursos pendentes de julgamento: não há.

Bem(ns): "3.818 (três mil, oitocentos e dezoito) litros de combustível
gasolina". Avaliação: R$ 6,09 (seis reais e nove centavos) o litro do combustível, valor total
de R$ 23.251,62 (vinte e três mil duzentos e cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos).

Despesas: custas de arrematação e comissão do leiloeiro, esta de 5% (cinco por cento) sobre
o valor da arrematação do bem, a serem suportadas pelo arrematante.

Observações:

1) Fica(m) o(a/s) Executado(a/s), na(s) pessoa(s) de seu(s) representante(s) legal(is),
responsável(eis) tributário(s), depositários, proprietário(s), possuidor, credor hipotecário,
cônjuge(s), companheiro(a), coproprietário(a) por meio deste, devidamente intimado(a/s) do
leilão, caso não encontrado(a/s) para intimação pessoal;

2) Fica(m) o(a/s) eventual(is) arrematante(s) ciente(s) de que, em razão da natureza do bem
(combustível/lubrificante), é de sua inteira responsabilidade a observação das
normas/regulamentos específicos, emanados dos órgãos competentes (ANP, ANTT, ABNT,

5040656-42.2022.4.04.7000 700015617142 .V2

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
19ª Vara Federal de Curitiba

Disponibilizado no D.E.: 25/03/2024

26/03/2024, 14:53 :: 700015617142 - eproc - ::

https://eproc.jfpr.jus.br/eprocV2/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=b2d853b695b1134163ab5f94… 2/2

MTE, etc) quanto à aquisição, transporte e armazenamento do bem.

DATAS E LOCAL DESIGNADOS PARA LEILÃO:

1º LEILÃO: dia 19-04-2024, às 13:00 horas, por preço igual ou superior ao da avaliação, com pagamento
somente à vista.
2º LEILÃO: dia 26-04-2024, às 13:00 horas, pelo maior lance, desde que não inferior a 60% do valor da
avaliação, com pagamento somente à vista.
3º LEILÃO: dia 03-05-2024, às 13:00 horas, pelo maior lance, desde que não inferior a 60% do valor da
avaliação, com pagamento somente à vista.
4º LEILÃO: dia 10-05-2024, às 13:00 horas, pelo maior lance, desde que não inferior a 60% do valor da
avaliação, com pagamento somente à vista.

LOCAL: Rua Senador Accioly Filho, 1625, CIC, Curitiba (PR), Telefones: (41) 3323-3030 e
98417-8000 e/ou por meio eletrônico mediante acesso ao
site https://www.psnleiloes.com.br.

E para que chegue ao conhecimento de todos, mandou passar o presente Edital que será
publicado na forma da lei. Eu, Gelson Pacheco, Técnico Judiciário, o digitei e conferi.

Curitiba (PR), data da assinatura (vide abaixo).

Documento eletrônico assinado por ANDRE LUIS MEDEIROS JUNG, Juiz Federal, na forma do artigo 1º, inciso III,
da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 4ª Região nº 17, de 26 de março de 2010. A conferência da
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php,
mediante o preenchimento do código verificador 700015617142v2 e do código CRC 13d01486.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): ANDRE LUIS MEDEIROS JUNG
Data e Hora: 21/3/2024, às 15:8:59

5040656-42.2022.4.04.7000 700015617142 .V2

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
19ª Vara Federal de Curitiba

Disponibilizado no D.E.: 25/03/2024

https://www.nakakogueleiloes.com.br/

26/03/2024, 15:01 :: 700015618155 - eproc - ::

https://eproc.jfpr.jus.br/eprocV2/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=b2d853b695b1134163ab5f94… 1/2

Av. Anita Garibaldi, 888, 3º andar - Bairro: Cabral - CEP: 80540-400 - Fone: (41)3210-1721 - www.jfpr.jus.br - Email:
prctb19@jfpr.jus.br

EXECUÇÃO FISCAL Nº 5017928-51.2015.4.04.7000/PR

EXEQUENTE: UNIÃO - FAZENDA NACIONAL

EXECUTADO: MARCO ANTONIO DUTRA DE OLIVEIRA
EXECUTADO: GERHARD KRIEGL

EXECUTADO: SENGITEC SERVICOS DE ENGENHARIA DE INST TECNICAS LTDA

EDITAL Nº 700015618155

EDITAL Nº 05/2024

O Dr. ANDRÉ LUÍS MEDEIROS JUNG, Juiz Federal da 19.ª Vara Federal de Curitiba,
Seção Judiciária do Estado do Paraná, na forma da lei, FAZ SABER aos que virem o presente
Edital ou dele tiverem conhecimento, expedido nos autos supracitados, que será(ao) levado(s)
a leilão o(s) bem(ns) do(a/s) executado(a/s), na forma seguinte:

Valor da dívida: R$ 137.567,44 em 01/2024, a ser atualizado na data do pagamento.

Avaliação: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) em 02/2024.

Depositário(a): GERHARD KRIEGL

Leiloeiro: PAULO SETSUO NAKAKOGUE

Localização do(s) bem(ns): Avenida Brasil, 1090, ap. 207, Centro, Balneário Camboriú/SC.

Ônus/Recursos pendentes de julgamento: não há.

Bem(ns):

imóvel de propriedade do executado GERHARD KRIEGL (CPF 384.238.719-91) e
cônjuge, bem como dos coproprietários ANDREI VITOR KRIEGL e NATASHA
CRISTINA KRIEGL, conforme consta no R-5 da matrícula nº 25.400 do 1º Registro de
5017928-51.2015.4.04.7000 700015618155 .V4

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
19ª Vara Federal de Curitiba

Disponibilizado no D.E.: 25/03/2024

26/03/2024, 15:01 :: 700015618155 - eproc - ::

https://eproc.jfpr.jus.br/eprocV2/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=b2d853b695b1134163ab5f94… 2/2

Imóveis de Balneário Camboriú (SC). Observações do avaliador quando da
reavaliação: "imóvel ocupado a título de locação; estado do bem: apartamento precisando de
reformas".

Despesas: custas de arrematação e comissão do leiloeiro, esta de 5% (cinco por cento) sobre
o valor da arrematação do bem, a serem suportadas pelo arrematante.

Observações: Fica(m) o(a/s) Executado(a/s), na(s) pessoa(s) de seu(s) representante(s)
legal(is), responsável(eis) tributário(a/s), depositário(a/s), proprietário(a/s),
coproprietário(a/s), possuidor(s), credor hipotecário(a/s), cônjuge(s), companheiro(a/s), por
meio deste, devidamente intimado(a/s) do leilão, caso não encontrado(a/s) para intimação
pessoal.

DATAS E LOCAL DESIGNADOS PARA LEILÃO:

1º LEILÃO: dia 19-04-2024, às 13:00 horas, por preço igual ou superior ao da avaliação, com pagamento
somente à vista.
2º LEILÃO: dia 26-04-2024, às 13:00 horas, pelo maior lance, desde que não inferior a 80% do valor da
avaliação, com pagamento somente à vista.
3º LEILÃO: dia 03-05-2024, às 13:00 horas, pelo maior lance, desde que não inferior a 80% do valor da
avaliação, com pagamento somente à vista.
4º LEILÃO: dia 10-05-2024, às 13:00 horas, pelo maior lance, desde que não inferior a 80% do valor da
avaliação, com pagamento somente à vista.

LOCAL: Rua Senador Accioly Filho, 1625, CIC, Curitiba (PR), Telefones: (41) 3323-3030 e
98417-8000 e/ou por meio eletrônico mediante acesso ao
site https://www.psnleiloes.com.br.

E para que chegue ao conhecimento de todos, mandou passar o presente Edital que será
publicado na forma da lei. Eu, Gelson Pacheco, Técnico Judiciário, o digitei e conferi.

Curitiba (PR), data da assinatura (vide abaixo).

Documento eletrônico assinado por ANDRE LUIS MEDEIROS JUNG, Juiz Federal, na forma do artigo 1º, inciso III,
da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 4ª Região nº 17, de 26 de março de 2010. A conferência da
autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico http://www.trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php,
mediante o preenchimento do código verificador 700015618155v4 e do código CRC 4acb924a.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): ANDRE LUIS MEDEIROS JUNG
Data e Hora: 21/3/2024, às 15:8:51

5017928-51.2015.4.04.7000 700015618155 .V4

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Paraná
19ª Vara Federal de Curitiba

Disponibilizado no D.E.: 25/03/2024

https://www.nakakogueleiloes.com.br/